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Stadsfullmäktige 12.11.2019 § 97

Beslut Stadsfullmäktige antecknade följande motion för kännedom:

"Pargas har nyttjat aktivt Karinahemmets tjänster för vård i livets slutskede. I
våras blev kontinuiteten i Karinahemmets verksamhet ifrågasatt och sedermera
har verksamheten övergått i Åbo stads regi. För enstaka kommuner med liten
befolkning, som Pargas, är det omöjligt att organisera högkvalitativ vård i livets
slutskede i egen regi. Med tanke på invånarna i Pargas skulle det vara mycket
viktigt att garantera fortsatt samarbete med Karinahemmet.

Åbo stad har 40 hospiceplatser, 20 på Karinahemmet och 20 på Kaskenlinna.
Detta är sannolikt för mycket för Åbos eget behov. Ett samarbete mellan
kommunerna för att garantera en högkvalitativ vård i livets slutskede skulle vara
ett viktigt steg. Åbo kommer säkert att överväga hospicevårdens framtid, ifall de
närliggande kommunerna inte går med i projektet.

Vi borde inleda förhandlingar om samarbete med Åbo stad. Det torde dessutom
vara möjligt att få en fast plats till ett förmånligare pris än en plats som köps in
dag för dag som en köptjänst. Då en kommun har en reserverad fast plats har
invånarna i den kommunen alltid möjlighet att komma in på vård när det behövs.

I värsta fall riskerar hospicevården att upphöra helt. Åbo stad kan ha ett intresse
av att ändra Karinahemmets verksamhet på grund av ett möjligt överutbud av
hospiceplatser. Det skulle vara önskvärt att grannkommunerna tillsammans skulle
förbinda sig till hospicevård, och Pargas skulle här kunna leda med sitt exempel.

En Parsgasbos erfarenhet av vården på Karinahemmet: "Jag vill berätta hur jag
och vår familj upplevde vår sista gemensamma vecka i er trygga, sakkunniga vård:

När min mans cancer började sprida sig i början av 2018 bestämde vi oss
tillsammans att jag ska vårda honom som närståendevårdare ända fram till slutet.
Han klarade de tunga behandlingarna och vi fick till all lycka leva ännu ett helt år
tillsammans hemma. Som tur var gick det dock att ordna en flytt dit till
Karinahemmet när hans tillstånd plötsligt försämrades drastiskt. Jag vet inte hur
vi skulle ha klarat det hemma. Åtminstone skulle han ha fått lida ännu mer och de
sista dagarna skulle ha blivit ett upprörande och ångestfyllt minne för både mig
och vår familj.

Hos er på Karinahemmet fick vi hjälp på några minuter alltid när det behövdes.
Också vi anhöriga blev väl omhändertagna. Jag kände att vi var omgivna av kärlek
och omtanke. Och jag tror att det var tack vare det som jordfästningen och
minnesstunden kunde bli ett vackert minne."



Det är mycket viktigt att få dö på ett bra ställe, omgiven av kärlek, precis som det
beskrivs i texten. Karinahemmet ligger vid havet med ett vackert ekumeniskt
träkapell i närheten.

Vänsterförbundets fullmäktigegrupp i Pargas känner att det är mycket viktigt att
kunna skicka en obotligt sjuk person till kunnig hospicevård.

Motion:
Pargas borde inleda förhandlingar med Åbo stad om samarbete kring hospicevård
på Karinahemmet."

 __________________
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 Lotta Laaksonen m.fl. har lämnat in en motion gällande reserverande av fast plats
för vård i livets slutskede på Karinahemmet. I motionen lyfts fram behovet av att
garantera ett samarbete gällande vård i livets slutskede tillsammans med
Karinahemmet. I motionen befaras att hospicevården upphör ifall kommunerna
inte skulle förbinda sig till hospicevården.

 Vården i livets slutskede förverkligas i Pargas på olika sätt. Den strävas alltid till
att förverkligas enligt individuella behov utgående från patientens och de
anhörigas önskemål. I praktiken sköts vården i hemmen, på bäddavdelning,
sjukhus eller Karinahemmet. Vården av patienter i livets slutskede sker i dagens
läge allt mer i hemmen, enligt patienternas önskan. I Pargas har ett effektivt och
fungerande hemsjukhus med kunnig personal i samarbete med bäddavdelningen
och hemvården möjliggjort kvalitativ vård hemma.

 I vissa situationer eller tidvis, kräver patienten mer intensiv medicinsk vård. I
dessa situationer har vård önskats eller erbjudits i Karinahemmet. Karinahemmet
besitter en stor kunskap och möjlighet att i ändamålsenlig, fridfull omgivning
även vårda mycket sjuka patienter. Responsen från patienter och anhöriga har
varit mycket god. Även i motionen lyfts en anhörigs positiva erfarenhet av vården
på Karinahemmet upp. Pargas stad har alltid erbjudit betalningsförbindelse till
patienter som varit i behov av intensiv medicinsk vård i livet slutskede och som
önskat vårdas på Karinahemmet.

 Under de senaste åren har Pargas stad beviljat följande vård på Karinahemmet:
 år 2017, 117 vårddygn (18 870 €), år 2018, 86 vårddygn (18 112 €), år 2019 två

vårdperioder (5 959 €).

 Tf. överläkare Kenneth Wilson menar att "behovet gällande vård i livets slutskede
på Karinahemmet är ytterst sporadiskt. Det brukar röra sig om några
förfrågningar per år och betalningsförbindelse beviljas alltid i dessa fall. 2019
skrevs betalningsförbindelser gällande två vårdperioder på Karinahemmet."



 Karinahemmet tillhörde fram till hösten 2019 till Lounais-Suomen
saattohoitosäätiö. Verksamheten lades ner pga olönsamhet, men införlivades
från 13.1.2020 till Åbo stads välfärdssektor under namnet Karinahemmets
palliativa avdelning. Då Karinahemmet tillhörde stiftelsen, reserverades en del
fasta platser på hemmet av kommunerna, för att garantera verksamhetens
fortsättning. Efter att verksamheten fortsatte under Åbo stad, har fasta platser
inte längre reserverats av kommunerna.

 Karinahemmets service är mycket viktig för de patienter och anhöriga som är i
behov av tung medicinsk vård i livets slutskede. Pargas stad behöver
fortsättningsvis bevilja betalningsförbindelse för vård på Karinahemmet då
situationen så kräver. Behovet varierar från år till år, och är sporadiskt till sin
natur. Således motiveras inte en fast vårdplats på Karinahemmet, även med
beaktande av omfattningen av vårdbehovet i Pargas stad. Ett fortsatt gott
samarbete med Karinahemmet är värdefullt.

Förslag Stadsfullmäktige tar del av ovanstående och förklarar motionen slutbehandlad.

Beslut Förslaget godkändes.

Delgivning Efter slutliga beslut Lotta Laaksonen.

 __________________


